GJYKATA KOMUNALE E PEJES
Ceshtja nr 581/10
16 shtator 2010

NE EMER TE POPULLIT

Kryetari I Trupit Gjykues Malcolm Simmons me procesmbajtese
Rcobina Struthers né cé&shtjen penale kundér (1) Bekim Lulit
(ne tekstin ne vijim "1 akuzuari i paré&"), (2) Engjell
Lulit (ne tekstin ne vijim "i padituri i dyté") dhe (3)
Prenk Luli (ne tekstin ne vijim I pandehuri i treté& ") té&
gjith& te akuzuar né& bazé té& Aktakuzés Numer PP." 1644-1609
paragitur nga Prokurori i Qarkut té Pejé&s, té datés 3
shtator 2009 dhe ndryshuar mé& 29 janar 2010 me veprén
penale, Dhé&nia e Njé& Deklaraté& t& Rreme né& bazé& t& nenit
307 (1) té Kodit Penal t&€ Kosové&s, pas mbajtjes se giykimit
kryesor n& datat 14 korrik, 5 gusht, 14 shtator 2010 né te
cilat znj Alenka Sagmeister-Ranzinger perfagesonte
Prokuroriné Komunale dhe té pandehurit, té cilét nuk ishin
té pérfagésuar, mé 16 shtator 2010 mori vendim dhe
publikisht shpalli n& vijim kete:

AKTGJYKIM

I akuzuari i paré Bekim Luli, emri I babait Nuhe Luli, néna
Jane, mbiemri I vajzerize Shkurreti, i lindur m& 28 shkurt
1977 né& fshatin Doblibare, Shgiptar i Kosové&s, me numer
identifikimi 1008864817, bujk, aktualisht me banim né
fshatin Doblibare, i martuar, nuk ka fémijé& é&shté

FAJTOR

g€ m& 12 mars 2009, kur u paragit si déshmitar para
Gijvkatés sé& Qarkut té Pejés né rastin e Gjelosh Krasnigit,
ai dha njé deklaraté té€ rreme n&€ té& cilen deklaroi se mé
24/03/1999 ai nuk e njihte Gjelosh Krasnigin, dhe se mé 24
/ 03/1999 Gjelosh Krasnigi me katé&r ushtaré té UCK-sé& nuk
kané marré pjesé né marrjen peng te Pashk Lulit, edhe pse
ai e dinte se kjo nuk ishte e vérteté.

Per kete arsye i akuzuari 1 paré ka kryer veprén penale
Dhé&nia e njé& deklaraté té& rreme né baz& té& nenit 307 (1) te
Kodit té& Pérkohshém Penal té& Kosovés dhe &shté




DENUAR

me burgim prej 5 muajsh, me kusht sipas nenit 43 t& KPPK-se
pér njé periudhé prej dy vjetésh nga data ge Aktgjiykimi
merr formé& t& preré.

Né pérputhje me nenin 102 (1) t& Kodit té& Procedurés Penale
té& Kosovés i akuzuari i paré do t& paguaijé shpenzimet e
procedurés penale te cilat Gjykata 1 vleréson n& shumé&n e
50 (pesédhjeté&) Eurc. I akuzuari i paré do t& paguajé
shumén 15 (pesémbédhijeté) euro né lidhje me Shumen e
caktuar.

I pandehuri I dyte, Engjell Luli, emri I babait Nuhe Luli,
emri I nénes Jane, mbiemri I vajzerise Shkurreti, i lindur
mé& 11 tetor 1969 né& fshatin Doblibare, Shgiptar i Kosovés,
numri i identifikimit 1009362661, puncnjés né industring e
mermerit, aktualisht me banim né& fshatin Doblibare, i
martuar, baba 1 4 fé&€mijé&ve &shté

FAJTOR

gé m& 17 mars 2009, kur u paragit si dé&shmitar para
Gjykatés sé& Qarkut té& Pejé&s né rastin e Gjelosh Krasnigit
ai dha njé deklaraté t& rreme n& ate kur deklaroi se m&
24/03/1999 ai nuk e njihte Gjelosh Krasnigin, dhe se m& 24
/ 03/1999 Gjelosh Xrasnigi me katér ushtaré té& UCK-s& nuk
kané& marré& pjes& né& marrjen peng te Pashk Lulit, edhe pse
al e dinte ge kjo nuk ishte e v&rtet&.

Per kete arsye 1 akuzuari i dyté& ka kryer veprén penale
Dhé&nia e njé& deklaraté té& rreme n& bazé& té& nenit 307 (1) te
Kodit té& Pérkohshém Penal té Kosovés che &shté

DENUAR

me burgim prej 5 muajsh, me kusht sipas nenit 43 t& KPPK-se
pér njé periudhé& prej dy vjetésh nga data ge Aktgjykimi
merr form& té& preré.

N& pérputhje me nenin 102 (1) té Kodit té& Procedurés Penale



té& Kosovés i akuzuari i paré& do té& paguajé shpenzimet e
procedurés penale te cilat Gjykata 1 vleréson né& shumé&n

50 (pesé&dhjet&) Euro. I akuzuari 1 dyté& do té€ paguajé€ shumé&n
15 (pesémbé&dhjeté&) euro né& lidhje me Shumen e caktuar.

I pandehuri i tret& Prenk Luli, emri I bakait Mark Luli,
emri I nenes Zyle, mbiemri I wvajzerise Bardhi, i lindur mé
22 gusht 1958 né fshatin Doblibare, shgiptar i Kosovés, me
numer identifikimi 1003023512, punonjés né industriné e
mermerit, aktualisht me banim né fshatin Doblibare, i
martuar, baba i 7 fémijéve &shté

FAJTOR

gé&€ mé& 17 mars 20098, kur u paraqgit si déshmitar para
Gjyvkatés s& Qarkut té Pej&s né rastin e Gjelosh Krasnigit
ai dha nj& deklaratg t& rreme né& ate kur deklaroi se mé
24/03/1999 ai nuk e njihte Gjelosh Krasniqin, dhe se m& 24
/ 03/1999 Gjelosh Krasnigi me katé&r ushtaré té& UCK-s& nuk
kishin ardhur né& oborrin e shtépis& se Nikollé Lulit dhe ti
kene thene Pashk Lulit ge té& dalé dhe té shkoié me ta, =dhe
pse al e dinte ge kjo nuk ishte e vé&rteté.

Per kete arsye 1 akuzuari i treté& ka kryer veprén penale
Dhé&nia e njé& deklarai& Té rreme né& bazé& té& nenit 307 (1) te
Kodit t& Pé&rkohshém Penal té& Kosovés dhe &shté

DENUAR

me burgim prej 5 muajsh, me kusht sipas nenit 43 t& KPPK-se
pér njé periudhé& prej dy vjetésh nga data ge Aktgjvkimi
merr formé& t& preré.

N& pé&rputhije me nenin 102 (1) té& Kodit t& Procedurés Penale
t& Kosovés i akuzuari i treté do té& paguajé& shpenzimet e
procedurés penale te cilat Gjykata i vleréscon n& shumén

50 (pesé&dhjet&} EBuro. I akuzuari i treté& do té paguajé
shumén 15 (pesé&mbé&dhjeté&) euroc né lidhje me Shumen e
caktuar.

ARSYTIMT
Aktakuza e ngritur nga ana e Prokurorit Komunal Num&r PP.

1644-1609 e datés 3 shtator 2009 dhe e ndryshuar m& 29
janar 2010 akuzon nénté té pandehur per dhénie te




deklarates se rreme né kundérshtim me nenin 307 Deklaratat
(1) té& Kodit Penal té& Kosovés.

M& 21 korrik 2010 n& bazé& té€ nenit 34 té Kodit té
Procedurés Penale té& Kosové&s kjo gjykate ka ndare ceshtijen
e te pandehurit te paré&, te dyté& dhe té pandehurit te treté
nga té pandehurit e tjeré.

Sipas akuzes se Prokurorise I akuzuari I pare m& 12 mars
2008, kur u paragit si déshmitar para Gjykatés s& Qarkut té
Pejés né& rastin e Gjelcosh Krasnigit, al dha njé& deklaraté
té& rreme né& té& cilen deklaroi se m& 24/03/1999 ai nuk e ka
njohur Gjelosh Krasnigin, dhe se m& 24 / 03/1999 Gjelosh
Krasnigi me katér ushtaré té& UCK-sé& nuk kané marré pjesé& né
marrjen peng te Pashk Lulit, edhe pse ai e dinte se kjo nuk
ishte e vé&rteté.

Sipas akuzes se Prokurorise I akuzuari I dyte m& 12 mars
2009, kur u paraqit si déshmitar para GJykatés sé& Qarkut té&
Pejé&s né rastin e Gjelosh Krasnigit, ai dha nj& deklaraté
té& rreme né té cilen deklarocl se m& 24/03/1999 ai nuk e ka
njohur Gjelosh Krasnigin, dhe se m& 24 / 03/1999 Gjelosh
Krasnigl me katé&r ushtaré té& UCK-s& nuk kan& marré pjesé né
marrjen peng te Pashk Lulit, edhe pse ai e dinte se kjo nuk
ishte e vérteté.

Sipas akuzes se Prokurorise I akuzuarli I trete m& 17 mars
2009, kur u paragit si dé&shmitar para Gjvkaté&s sé& Qarkut té
Pejés né& rastin e Gjelosh Krasnigit al dha njé deklaraté t&
rreme né& ate kur deklarci se mé& 24/03/19%9 ai nuk e ka
njohur Gjelosh Xrasnigin, dhe se m& 24 / 03/1999 Gjelosh
Krasnigi me katér ushtaré t& UCK-s& nuk kishin ardhur né&
cborrin e shtépisé& se Nikollé Lulit dhe ti kene thene Pashk
Lulit ge té& dalé cdhe té& shkojé me ta, edhe pse ai e dinte
ge kjo nuk ishte e vérteté.

Nuk ka kundershtim ge ne 29 Prill 2009 ne ceshtjen me numer
67/09 Gjelosh Krasnigi eshte denuar nga kolegji I gJjykates
se Pejes per Krime te Luftes kunder popullsise civile ne
kundershtim te nenit 142 te Kodit te RSFJ dhe nenit 3 dhe
147 te Konvente se Gjeneves, nenit 4 dhe II te Protockollit
Shtese te Konventes se Gjeneves, kryer ne fshatin
Doblikare, te Komunes se Gjakoves ne 24 Mars 1999.

Neni 307 (1) parashikon



Nj& déshmitar, eksperti, pérkthyesi i c¢cili Fep njé
deklaraté t& rreme né procedurén gjygésore, né
procedurén pér kundérvajtije, né procedurén
administrative pérpara njé noteri publik, o©se ne
procedurén disiplinore dénohet me gjob& ose me burgim
deri né njé vit.

Gjvkata konstaton se deklarata duhet té& lidhet me njé& fakt
material dhe ge dé&shmitari e dinte ge deklarata ishte e
rreme ose nuk kishte arsye pé&r té besuar g& deklarata ishte
e vErteté.

1. I akuzuari i paré

I akuzuari i paré dé&shmoi para Gjykaté&s s& Qarkut t& Pejés
né rastin e Gjelosh Krasnigit m& 12 mars 2009.

Perpara dé&shmisé&€ s& tij ne Gjvkate, mé& 16 mars t& wvitit
2008 1 akuzuari i paré I dha nj& deklaraté policisgé sé&
UNMIK-ut né lidhje me faktet e kesa] g¢é&shijeje.

Aktakuza pretendonte se i1 pandehuri i1 paré dha njé
deklaraté& té& rreme, kur ai dé&shmoi para gjvkatés m& 12 mars
2009, duke kryer njé& vepér penale sipas nenit 307 (1) t&
LPK-s8&.

Prokuroria paraqgiti ne kete rast se deklarata e té&
akuzuarit e paré dhene para Gjykaté&s m& 12 mars 2009 ishte,
né disa aspekte materiale t& réndésishme, e rreme dhe e
kundérshtonte deklaratén e tij te meparshme.

1.1 Deklarata e dhéné pér Policiné e UNMIK-ut mé& 16 mars
20087

I akuzuari i paré deklarci se mé& 24 mars 1999, né& rreth 8§ -
08:30 ai ishte né& shtépiné e xhaxhait t& tij Nikoll Luli
duke shikuar lajmet né& TV.

Ai e pérshkroi ardhjen e ushtaréve né shté&pi. A1 tha se njé
pre]j ushtaré&ve ishte Gjelosh Krasniqi nga fshati Nepole. Al
tha se nuk i njihte €& tjeré&t. Ushtarét u larguan nga
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shtépia duke marr& me vete Pashk Lulin.

Ai deklaroi se Gjelosh Krasnigi I ké&rkoi Pashk Lulit armé&t
e tij, njé kallashnikov dhe njé& pistoleté.

N& dekiaratén e tij ai iu referua njé& incidenti kur v&llai
i tij Engjell Luli ishte duke punuar si roje sigurimi né&
njé pompe té& benzinés dhe ishte, si¢ pretendohet, ké&rcénuar
nga Gjelosh Krasnigi.

Deklarata eshte shkruar né gjuhé&n shgipe dhe eshte e
nénshkruar nga i1 akuzuarili i paré.

1.2 Déshmia para Gjykatés mé 12 mars 2009°

I akuzuari 1 paré déshmoi se né& natén né& fjalé ai ishte né&
shtéping e Kole Lulit né& Doblibare kur pes& ushtarét hyné
né coborrin e shtépisé&. Ushtarét ishin me uniforma me
simbolin e UCK-sé&. Al déshmoi se njé& nga ushtarét e
prezantoi veten si Gjelosh Krasnigi. Ushtarét konfiskuan njé
armé me tyté& té& gjaté.

Ai tha se ai zbuloi né& méngjesin e ardhshém g& Pashk Lulin
e kishin marré&.I akuzuari i paré& e mohoi ge ai e ka njohur
Gjelosh Krasnigin.Ai tha se ushtari thjesht u prezantua si
Gjelosh Krasnigi. Kjo kontradiktoi deklaraten e tij te pare.

I akuzuari i paré eshte marre né pyetje né 1lidhje me
kontradiktat midis déshmis& s& tij para gjvkaté&s dhe
deklaraté&s se tij té 16 marsit 2008.
Prokurori Publik: Uné jam duke iu referuar deklaratés
tuaj té bére né polici, nénparagrafi 21 fage 110. A ju-
kujtohet ge keni folur me hetuesit e UNMIK-ut?

Bekim Luli: kur kam dhene deklaraten?

Prokurori Publik: Po, paragrafi i pare, pothuajse né
fund, duke filluar me "né& oborr ..." A e thate ké&té&?

Bekim Luli: Kjo nuk éshté e vérteté
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Prokurori Publik: Sipas késaj ju identifikuat Gjelosh
Krasnigi si ai 1 cili kishte marré rolin udhéheqgés.

Bekim Iuli: Kjo nuk &éshté e vérteté.

Prokurori Publik: Ju madje thoni se ai erdhi nga
fshati Nepole i c¢ili é&shté vendi 1 1lindjes dhe I
banimit i Gjelosh Krasniqgit, si eshte e mundur ge nuk
8shté e vértetéd, ju e keni nénshkruar até?

Bekim Luli: Kjo nuk &Eshté e vérteté

Prokurori Publik: Pra, si ke arritur te kjo; kur thoni
se ai eshte nga Nepole?

Bekim Luli: kurré nuk kam théné se ai ishte nga fshati
Nepole.

Prokurori Publik: Kjo &shté& deklarata juaj e nénshkruar
nga ju, ne te &shté e shkruar garté Gjelosh Krasnigi
Nepole Pejé dhe kete e keni nénshkruar.

Bekim ITuli: Kjo nuk &shté e vérteté.

Kryetari i Trupit Gjykues; Por ju e keni nénshkruar
keté, si mund té& thoni se ju nuk e keni thene k&t&?

Bekim Luli: Uné jam 1 bindur se uné nuk e kam thene,
se, kéto Jjané shtremberime ge mund ti kete bere
gazetari.

Kryetari i Trupit Gjykues; Ne nuk jemi duke folur pér
gazetare, te kesh kujdes kur permend shtremberimet.
Tani gé& Prokurori Publik ua rifreskoj kUJtesen, cila
éshté kujtesa juaj, kujtesa momentale?

Bekim Luli: Mbaj mend gé& deklarata ime nuk ishte ag
gjaté.

Kryetari i Trupit Gjykues; Kjo nuk &shté e vértetd,
sepse deklarata juaj filloj ne 14:13 dhe mbaroi ne
14:47.

Haxhi Millaku: Uné& mendoj se ali €éshté duke folur pér
vendin né fshat, ai é&shté duke théné gjéra té
ndryshme, kjo &shté arsyeja pse ka konfuzion.




Kryetari i Trupit Gjykues; PéEr té eksploruar mé tej,
per sa kohé& ishit né& oborrin e xhaxhait tuaj?

Bekim Luli: Para se k&ta 5 njeréz té vinin, uné isha
aty pér rreth njé& oré&, ata menjehere erdhen, moren
xhaxhain tim, un& u nisa per né& shtépi, 1ishte mjaft
shkurt.

Kryetari i Trupit Gjykues; Pra, pasi 5 personat
erdhén, sa kohé pas kesaj u larguat?

Bekim Luli: Ata erdhén dhe na thane ge do té& marrim
até, nuk ishte gjaté&, 15 minuta jo mé& gjaté.

Kryetari i Trupit Gjykues; atehere ju u larguat?
Bekim Luli: u largova nga shtepia e xhaxhait tim.

Kryetari i Trupit Gjykues; Eshté e qgarté tani, po ne
lidhje me memorjen tuaj pér ate g& ndodhi, tani gé
Prokurori Publik ju konfrontoj dhe pasi uné po Jju
kujtoj ge deklarata juaj nuk é&shté marré 5 vjet mé
paré, ajo éshté marré né mars 2008.

Bekim ILuli: Deklarata ...

Kryetari i Trupit Gjykues; Uné nuk dua té& di mé& tepér
né lidhje me deklaratén tuaj, uné dua té& di pér
kujtesén tuaj té& tanishme.

Bekim Luli: Kjo deklaraté ishte e shkurtér, uné nuk
njoh asnjé nga 5 personat gé kané ardhur uné nuk mund
té fajésoj

Kryetari i Trupit Gjvkues; Pérgjigja nuk é&shté né
pérputhje me pyetjen time.? Cila é&shté kujtesa tuaj
tani pasi Prokurori Publik ju ka konfrontuar me
deklaratén tuaj té& méparshme?

Bekim Luli: incidenti i...
Kryetari i Trupit Gjvkues; Nuk ka fakte té& vecanta.
Bekim Luli: Uné& isha atje per shumé pak kohé&, por uné

i di fjalét ge kam dhene gjate deklaratés, e cila
&shté marré né shtépiné e xhaxhait tim Pashk Luli, kur




kam filluar kétéd deklaraté ata kané mé& bene pyetje té&
tilla si a e njeh Gjelosh Krasnigin.

Kryetari i Trupit Gjykues,; Me duhet t’ju ndaloj ketu;
uné nuk Jjam 1 interesuar pér k&té deklaraté, cila
Eshté kujtesa juaj tani? Ju thaté dicka, Prokurori
Publik ju kujtoi dicka, dhe tani ju thoni gjéra té&
ndryshme.

Bekim ILuli: Uné& nuk e di si ta shpjegoj uné fola per
incidentin.

Kryetari i Trupit Gjyvkues; Po, por ka mospérputhje dhe
ju jeni té& obliguar pér t& dhéné sgarime, pra Jju
lutemi pérgjigjuni. Flisni ju lutem. Ju nuk e thate né&
deklaraté, por ké&tu perpara panelit, ju thate se
personi né mesin e 5 personave & tjeré ge hyné né
oborr u paragit si Gjeloshi; kjo é&shté ajo gé& keni
théné& ké&tu. Prokurori Publik kerkoi fjalen dhe tha se
tani ka njé ndryshim, sepse né deklaratén q& ju dhate
mé 16 mars 2008 Fu keni théné& digcka té& ndryshme, ju
thate se ka pasur 7 ushtaré té UCK, né mesin e tyre
ishte Gjelosh Krasnigi nga fshati Nepol dhe pastaj
shtuat; g nuk i kam njohur ushtarét e tjerd; kuptimi i
k&saj fjalie é&shté g& Jju e keni njohur Gjelosh
Krasnigin dhe gé& ju e njihnit ate pasi thate se ai
ishte nga fshati Nepol. N& gofté se uné nuk e njoh nijé
person nuk mund té& them se cili eshte fshati i tij, e
kuptoni ndryshimin e 2 deklaratave?

Bekim Luli: Une kam dhene njé€ deklaratég.

Kryetari i Trupit Gjykues; Po, njé kétu dhe njé& né
polici, tani paneli deo té dijé, pasi ka njé ndryshim,
cila é&shté memorja juaj tani dhe ju jeni té& detyruar
t& thoni té& vértetén.

Bekim Tuli: Uné jam duke théné té& vérteté&n, uné kurré
nuk kané& théné se ai &shté Gjelosh Krasnigi.

Kryetari i Trupit Gjykues; Cila é&éshté memorja juaj né
keto momente, mos permendni deklaraten tuaj te
meparshme, ju Iutemi pérgjigjuni.

Bekim ILuli: Uné isha atje pér pak koh& dhe uné nuk
mund te njihja ndonjé nga personat.




Kryetari i Trupit Gjvkues; Pra, kjo é&shté pérgjigjja
juaj.

Prokurori Publik: Ju tha kur u pyetet se sa ishin, ose
¢faré armésh, ju thaté armé me tyta te gjata, por Jju
nuk mund ti shihnit ato.

Bekim Luli: Jo, sepse uné nuk isha atje.

Prokurori Publik: S& pari ju thate né polici, se
Gjelosh Krasniqgi mori kéto dy arm& dhe i tha Pashk
Lulit hajde me ne, do té shkojné né fshat dhe p&r té&
marré me shume armé; si mundet ge njé vit mé paré ju
mund t& thonit se ato ishin njé kallashnikov dhe njé
pistoleté&?

Bekim ZLuli: Po uné kam gené aty kur arma e gjaté
é&shté marré, kur uné shkova te nesermen mé& thané ge
edhe pistoletén e tij e kishin marre.

Prokurori Publik: Nga kjo deklaraté& duket se ju keni
gené aty kur jané marré armet.

Bekim Luli: Nuk eshte e vertete, une e kam dhene
deklaraten me vone.

Prokurori Publik: Pse e keni nénshkruar deklaratén
atehere?

Bekim ILuli: E kam nénshkruar ké&té€ deklaraté pasi
kushériri im mé tha se ata kishin marré pistoletén.

Prokurori Publik: Perse e keni nenshkruar deklaraten?

Bekim ZLuli: Me thane per deklaraten nje dite me
vone.

Prokurori Publik: Po, por nuk po I pergjigjeni
pyetjeve te mia.

Bekim Luli: Po kjo eshte e shkruar né deklarate pasi
mé kishin théné ishte marre nje pistoleté.

Kryetari i Trupit Gjykues; Vetém pér te gartesuar,
pasi ju keni qgené né oborr, kur personat erdhén pé&r té&
marré Pashk ILulin, si mund té mos e kesh pare ate te
dorezonte pushkén dhe pistoletén?
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Bekim ILuli: Kur personat kane ardhur uné nuk isha né
oborr Isha duke pare TV, uné& dola jashte dhe Prenku mé
tha ge kishin ardhur 5 ushtaré. l kam dE&gjuar ata duke
kérkuar armé.

Kryetari i Trupit Gjvkues; Ke degjuat?

Bekim ZLuli: Nijeri prej 5 personave u prezantua si
Gjeloshi.

Kryetari i Trupit Gjykues; A e keni par& Pashk Lulin
te dorézonte armét?

Bekim Luli: Po armet.

Kryetari i Trupit Gjykues; A I pate te dyja armet apo
vetem pushken?

Bekim ZLuli: Une isha brenda kushtu ge nuk mund te
shihija. ‘

Kryetari i Trupit Gjvkues; Je thate qge pate viktimen
duke dorezuar armet?

Bekim Luli: Armen.
Kryetari i Trupit Gjvkues; Pistoleten apo pushken?

Bekim Luli: Pushken e gjate...’

Ferdinando Buatier: N& fillim, ju keni théné gé kini
njé& liloj 1lidhje me Gjelosh Krasnigin. A é&shté ashtu apo
gaboj?

Bekim Luli: Gabim e keni.

Ferdinando Buatier: N& rregull. A mund té& na thoni sa
njeréz keni takuar até naté?

Bekim Luli: Ishin 5 njeré:z.

Ferdinando Buatier: At& naté e keni paré pér heré té

* Pjese nga Procesverbali 1 12.03.2009, faget 14 — 17.
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paré?

Bekim Tuli: Nuk e njoha.

Ferdinando Buatier: Kur e Kkeni paré& pér heré té paré?

Bekim ILuli: Kétu né gjykaté.

Ferdinando Buatier: Kthehemi te personi gé e quajti
veten Gjelosh mé 24 mars 1899. A e takuat pas incidentit
apoc jo?

Bekim Luli: Jo.

Ferdinando Buatier: A mund té na pérshkruani personin
gé e gquajti veten Gjelosh? (faré Jju kujtohet pé&r té&7

Fizikisht?

Bekim Tuli: Kané kaluar 10 vite. Ishte pak i shkurtér
dhe pak i shéndoshé&. Kané kaluar 10 vite.

Ferdinando Buatier: FPersoni g& e quajti veten Gjelosh
n& mars 19%9, a ishte drejtuesi i grupit prej ushtaréve?

Bekim Luli: Nuk e di. E dégjova vetém até duke folur.
Ferdinande Buatier: A ka folur ky?
Bekim Luli: Vetém ky, sa isha uné aty.

Ferdinande Buatier: A ju kujtohet a u ka thénég
ushtaréve t& tjeré se ¢faré duhet b&ré&?

Bekim Luli: Nuk mé& kujtohet.
Kryetari i Trupit Gjykues: Nj& gartésim. Kur grupi me
uniformé& mori Pashké& Lulin, a tha digka personi gé& e gqguajti

veten Gjelosh?

Bekim Luli: Ai vetém tha "“do ta marr né fshat dhe do
ta kthej”. Por, uné& nuk isha aty.

Kryetari i Trupit Gjykues: Vetém té& shkojé& né fshat
apo té shkojé né fshat pér té béré digka?

Bekim Luli: Ai tha %“do té shkojmé& né& fshat pér té
mbledhur ca armé”.
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1.3 Pérmbledhije

Né deklaratén e tij pér policine e UNMIK-ut mé& 16 mars té&
vitit 2008 i akuzuari i paré tha se nj& prej ushtargve
ishte Gjelosh Krasnigi nga £shati Nepole. Ai tha se nuk I
njihte té& tjer&t. Eshte e garté i akuzuari i1 paré& e njihte
Gjelosh Xrasnigin, ose, me s& pakti, e ka njohur Gjelosh
Krasnigin.

Kur déshmoi m& 12 mars 2009 1 akuzuari i paré mohoi se ai e
njihte Gjelosh Krasnigin apo se e kishte identifikuar até.
Kjo ishte né& kontradikté& té& garté me deklaratat e méparshme
te tij.

Kur eshte sfiduvar lidhur me at& kontradikte, i akuzuari i
pare pretendoi se nijé& pjesé& e deklaraté&s ishte "fabrikuar"
- njé& trillim ky. Ai mohoi faktin se kishte identifikuar Gjelosh Krasnigi.
Deklarata eshte shkruar né gjuhé&n shgipe dhe eshte firmosur
nga 1 pandehuri i paré.

Gjyvkata konstaton se déshmia e té& akuzuarit e paré dhene
para Gjykaté&s mé& 12 mars 2009 ishte e rreme né& disa aspekte
materiale té& ndryshme. Dé&€shmia e tij I kundé&rshtoi
deklaratat e méparshme té& tij. N& vecanti, i akuzuari I paré
déshmoi se mé€ 24 mars 1999 ai nuk e njihte Gjelosh
Krasnigin., A1 tha se njé& person thjesht u pezantua si
Gjelosh Krasnigi. Kjo ishte njé& génjeshtér. Eshté e garté nga
deklarata e tij e meparshme se ai e njihte Gjelosh
Krasnigin dhe ge ai ishte nga fshati Nepole.

Gjvkata konstaton se 1 akuzuari 1 paré dha nj& deklaraté té

rreme, kur ai déshmol para gjykatés m& 12 mars 2009 né
rastin e Gjelosh Krasnigit.

2. I pandehuri I dyte

I padituri i dyté déshmoi para Gjvkatés sé& Qarkut né& Pejé&
né rastin e Gjelosh Krasnigit me 17 mars 2009°.

Perpara déshmisé& s& ti]j para se Gjykates, mé& 16 mars té&
vitit 2008 i akuzuari i dyté& i dha njé& deklaraté policisé

® ProvaP3
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5& UNMIK-ut né& lidhje me provat e ¢é&shtjes ne fiale.

Sipas pretendimeve te Aktakuzes i padituri 1 dyté dha njé
deklarat& té& rreme, kur ai dé&shmol para gjykaté&s m& 17 mars
2009, duke kryer vepé&r penale sipas nenit 307 (1} t& LPK-
Sé.

Sipas Prokurorise déshmia e t& paditurit té& dyté dhene para
Gijvkatés m& 17 mars 2009 ishte, né& disa aspekte materiale
t& réndésishme, e rreme dhe kundé&rshtoi deklaratat e tij
dhena paraprakisht.

2.1 Deklarata e dhéné pér Policiné e UNMIK-ut mé 16 mars
2008

I pandehuri i dyté nuk mund as té&€ lexojé& e as té& shkruajé.
Deklarata eshte shkruar n& gjuhén shgipe dhe e firmosur nga
i pandehuri i dyté. I pandehuri ishte i pranishé&m kur v&llai
i tij 4ishte intervistuar. Té& pandehurit te dyt& Jju lexua
deklarata pé&rpara se ai ta nénshkruante atég.

N& deklaratén e tij 1 padituri i dyt& pohel deklaratén e
vé&llait t& tij Bekim Luii se mé& 24 mars 1989 Gjelosh
Krasnigi nga fshati Nepole, s& bashku me ushtaré té tjeré
té UCK-sé&, kishte marré Pashk Lulin.

Pér mé& tepér, al deklaroi se, pas luftés, kur ai ishte duke
punuar si roje sigurimi né pompen e benxines Alfa né
fshatin Doblibare, Gjelosh Krasnigi ndaleoi makinén g& ai po
e ngiste dhe e pyeti se ku ishte Lusi ({pronari i pompes se
benxines) Al u pérgjigj se Lusi nuk ishte atje e ku mé& pas
Gjelosh Krasniqgi ka deklaruar se né gofté se do te dilte
nga makina ai "do ti shkatérronte ké&to pompa, Uné do té&
djeg ato".

2.2 Deklarata para Gjyvkaté&s mé 17 maxrs 2009

I padituri i dyté kujtoi njé& deklaraté& g& kishte dhé&n& né
polici dhe deklarci se ai kishte réné€ dakord me deklaratén
e dhé&né& nga Bekim Luli.

Ai dé&shmoi se mé 24 mars 1999 ai ishte né& shté&ping e
xhaxhait té& tij Nikoll Luli, kur pes& ushtaré té& UCK-s& né&
uniforma ushtarake hyné né oborr. Al e pérshkroi ushtarin i
cili u paragit si udhehegesi t& shkurtér dhe topolak. Ai e
pérshkroi Pashk Lulin duke u marré nga ushtarét.
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Ai mohoi té keté& njohur Gjelosh Krasnigin né natén né& fjale
dhe dé&shmoi se njé& nga ushtarét thjesht e ka paragitur
veten si Gjelosh Krasnigi.

I padituri i dyt& ishte marré pyetje né lidhje me
kontradiktat midis dé&shmisé& s& tij para gJjvkatés dhe
deklaratén e tij té 16 marsit 2008.

Prokurori Publik: Uné do té doja gé& ju té mendoni
pérséri pér marsin e kaluar né 16, a ju kujtohet te
keni dhéné njé deklaraté pér oficerin e peolicisé s58&
bashku me vé&llain e Bekim tuaj?

Engjell Luli: Po dhame deklarata.

Prokurori Publik: A ju kujtohet g¢faré keni théné né
lidhje me deklaratén e véllait ténd né polici? Mund té&
bej disa pyetje né l1lidhje me deklaratén, I nderuari
gjvkates? Kjo eshte se si do ballafagoj me fjalet e
tiji .. Uné po i referohem deklaratés, e cila é&shté e
pérfshiréd né& faget 102-105 dhe é&shté né dosjen e
gijvkatés. A ju kujtohet duke théné né polici se jeni
dakord plotésisht me deklaratén e dhéné nga véllai
juaj Bekim?

Engjell Luli: Une mund te pergjigjem per deklaraten
time por nuk mund te pergjigjem per deklaraten e
vellait tim.

Prokurori Publik: A ju kujtohet te keni théné si mé
poshte pér oficerin e policisé: "Uné pajtohem
plotésisht me deklaratén e Bekimit, véllait tim i cili
dha deklaraté pér =zhdukjen e xhaxhait tone Luli toné
Pashk te cilin e moren Gjelosh Krasnigi sé bashku me
ushtaré té tjeré té& UCK-s&"?

Engjell Luli: Une nuk isha me Bekimin, 1isha vetem.
Mund te betohem per kete.

Prokurori Publik: A ju kujtohet ge t’ja keni thene
kete policit?

Engjell Luli: Deklaraten time, po.

Prokurcri Publik: A ju kujtohet kjo ge sapo citova nga
deklarata juaj?
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Kryetari i Trupit Gjykues; A e kuptoni pyetjen? A Jju
kujtohen keto fjale ge keni thene; se ju I gendronit
deklarates se vellait +tuaj Bekim? A keni kuptuar
pvetjen e prokurorit publik?

Engjell Luli: Po. Sic ju thashe ne ishim 4 vellezer,
dhe kur ata pyeten per xhaxhain tim Pashk Luli,
xhaxhai im u ngrit ne kembe.

Kryetari i Trupit Gjykues; Me duhet t’ju nderpres
ketu. Nuk eshte kjo pyetja. Prokurori Publik ju
ballafagoi me deklaratén tuaj té méparshme né& £& cilén
ju tha, dhe ai citon fjalét tuaja: "Uné pajtohem
ploté&sisht me deklaratén e vellait tim, Bekimit 1 cili
i dha deklaraté pér =zhdukjen e xhaxhait tone Pashk
Luli i cili u mor nga Gjelosh Krasnigli s& bashku me
ushtaré té& tjeréd té& UCK-s&. "Kjo &shté ajo g& ju thate
mé 16 mars 2008.

Engjell Luli: Po kjo eshte cfare kam thene.

Prokurori Publik: Ju e dini atehere per deklaratén e
véllait tuaj dhene né polici, sepse ju keni théné& ne
pelici se keni réné dakord me até& g& Bekimi tha.

Engjell Luli: Po ne ishim sé bashku.

Kryetari i Trupit Gjyvkues; Ju ishit bashke kur jeni
marre ne interviste nga policia?

Engjell Luli: 8Se pari vellai im e pastaj une.

Kryetari 1 Trupit Gjykues; Sé&é pari, vé&llai juaj é&shté
intervistuar dhe pastaj jeni Iintervistuar ju, por té&
gjithé kohén té dy ju ishit té& pranishém?

Engjell Luli: Jo.

Ferdinando Buatier: Ndersa intervistohej Bekimi, a
ishit ju ne dhome?

Kryetari 1 Trupit Gjvkues informon Gjergj ZLulin, I
cili nuk duket mire, ge al mund te largohet nga salla

kur te deshiroje.

Engjell Luli: Jo. Une e kuptova te gjithe kete. Se
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pari ishte Bekimi ge eshte intervistuar.

Kryetari i Trupit Gjykues; Nga e dinit ju permbajtjen
e deklarates se tij?

Haxhi Millaku: Né pérgjigje té pyetjes s& paré té
prokurorit publik e cila ka éshte shenuar né
procesverbal, ky déshmitar ka théné: "Uné  Fjam
intervistuar né fshatin Doblibare.” Ne nuk mund t'i
referohemi zyrés.

Kryetari i Trupit Gjykues; E kisha fjalen per
dhome/salle-dhe perkthyesi perdori fjalen ‘“zyre”.
Megenese jut hate ne 16 ge ju I gendruat deklarates se
vellait +tuaj Bekim, nga e dinit kete deklarate? A
degjuat se cfare tha ai ne polici, apo u a kane lexuar
deklaraten e vellait? Nga e dinit per kete deklarate?
Engjell TLuli: Une nuk di te lexcj.

Prokurori Publik: A ja u kane lexuar?

Engjell Luli: Al ge ishte atje ma lexoi.

Kryetari i Trupit Gjvkues; A ishte al zyrtar policor?

Engjell Luli: Nuk kishte veshur uniforme.

Kryetari i Trupit Gjykues; A 1ishte Shqgiptar apo
Amerikan?

Engjell Luli: There was one of each.

Kryetari 1 Trupit Gjykues; Al ge Ilexonte 1ishte
Shgiptar?

Engjell Luli: Po.®

* k&

Prokurori Publik: Une do te perseris deklaraten e
meposhteme nga deklarata e vellait tuaj. Kjo ju eshte
lexuar juve: “Ne oborrin e shtepise se xhaxhait tim
Nikoll ishin ushtare te UCK-se. Ndermjet ketyre ishte

6 Pjese nga procesverbali I gjykimit kryesor 17.03.2009, faget 5 — 7.
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Gjelosh Krasnigi nga fshati Nepole, komuna e Pejes
ndersa ushtaret e tjere nuk I njcha.” A keni rene
dakord me deklaraten ne mars 2008. A jeni dakord me
ate deklarate tani?

Engjell Luli: Po une nuk kam thene ne asnje moment
Gjelosh Krasnigi. Mendoj se ai u prezantua si Gjelosh
Krasnigi. Tani nuk e njoh dhe asnjehere nuk e kam
njchur.

Prokurori Publik: véllai juaj tha se ai e ka njohur
até dhe ju keni réné dakord me véllain tuaj.

Engjell Luli: Kjo nuk &shté e vérteté

Kryetari i Trupit Gjykues: Ju nuk mund té& thoni
keshtu pér shkak se ju nénshkruat deklaratén. Ju mund
t& thoni keshtu, pasi tani kujtesa juaj &shté e
ndryshme. Cila &shté kujtesa juaj tani?

Engjell Luli: Uné nuk e di ¢faré té them. Cila é&shté
kujtesa ime tani? Kané kaluar dhjeté vijet.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Ju jeni kétu pér té& na
shpjeguar se g¢faré mbani mend. N& 16 mars, Jju I
gendruat deklaratés se véllait tuaj i cili tha se ai e
ka njohur Gjelosh Krasnigin gjithashtu duke shtuar se
ai ishte nga fshati Nepole. Vé&llai jFuaj nuk tha
thjesht: "Un& pashé dike" ai tha: "Uné& pashé Gjelosh
Krasnigin", i «¢ili é&shté pikerisht nga ky £shat.
Konkluzioni logjik é&shté se ai e ka njohur Gjelosh
Krasnigin dhe po né té njéjtén dité&, ju thaté se keni
réné dakord plotésisht me ké&té€ deklaraté, g& do té&
thoté se até naté Jju gjithashtu e pate Gjelosh
Krasnigin dhe ju gjithashtu kuptuat gw ai vinte nga
fshati Nepecle. Kjo é&shté cfarw ju thatw mé& 16 mars.
Ju nuk mund ta mohoni kwté& pér shkak se keni
nénshkruar deklaraten. Kjo é&shté& né& dosjen e gjykatés
dhe &shté& histori dhe do té vlerésohet nga gjvkata. Ju
jeni kétu pér £& na shpjeguar se c¢fare mbani mend
aktualisht. Ne e dimé se ¢faré ju kujtohej né datwn 16
mars. nuk mund ta mohoni sepse ju nénshkruat. Ju jeni
kétu né& kété moment t& na informoni né lidhje me
memorjen tuaj momentalisht pér faktet 1idhur me vitin
1999, Cfare ju kujtohet tani?
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Engjell ZLuli: Ai u prezantua vete. Uné nuk e njoha
até. Po té kisha njohur até, uné do té& thoja g& une e
njoh até., Uné nuk jam duke mohuar deklaratat gé& dhashé.
PeErve¢ késaj, uné kam humbur dy dité pune. A1 mendoi se
une kisha ikur apo larguar. Policia erdhi né& shtépinég
time dhe

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Ju mund ta ngrini két€ ¢éshtje kur
déshmia juaj té perfundoje e jo tani. Q& kjo é&shté kujtesén tuaj
tani g& ju nuk e njihni Gjelosh Krasnigin, pse keni
théné né 16 gé Gjelosh Krasnigi ishte nga fshati
Nepole? Kjo &éshté njéjté sikur...

Haxhi Millaku ndwrhyn: Kryetari i Trupit Gjykues ka
vendosur tashmé mbi kund&rshtimin e tij dhe kjo é&shté
né procesverbal.

Kryetari 1 Trupit Gjyvkues: Si é&shté e mundur ge é&shté
kjo kontradikté&?

Engjell Luli: Ju e keni para jush cfaré kam thén& até
dité&. Uné nuk e di se ¢faré& kam théné 10 vjet mé paré.

Kryetari i Trupit Gjykues: Ju e keni thene ké&t& nje
vit mé paré dhe jo 10.

Engjell Luli: Po, 2008.

Kryetari i Trupit Gjykues: Pse thoni dicka tjeter nje
vit mé paré&?

Engjell Luli: Uné nuk e njoha ate, por I kam dhene
kéto deklarata.

Kryetari 1 Trupit Gjvkues: Ne baze te kujteses tuaj
tani ju nuk e njihni até&, por ne té ¢gjithé duam té
dimé se pse &Eshté ky dallim né mes té dy deklaratave.
Prokurori Publik, Avokati Mbrojtjes, dhe kolegji duan
té diné. Ka njé ndryshim thelbésor né mes té dy
deklaratave.

Engjell Luli: Nuk ka asnjé& ndryshim. Uné nuk e di se
¢faré tha ali apo se si e tha.

Kryetari i Trupit Gjykues: Kush “Ai”?
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Engjell ZLuli: Ju jeni duke théné& se uné kam
ndryshuar mendjen.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Nuk é&shté ge ju keni
ndryshuar mendjen, por ka mospérputhje né mes té dy
deklaratave dhe uné dua té di pse?

Engjell Luli: (faré deklaratash?

Ferdinando Buatier: NE vitin 2008, Jju thatw, duke
kujtuar deklaratén e véllait tuaj Bekim, g& ju e
njihni Gjelosh Krasnigin dhe se ishte nga fshati
Nepole. Sot, ju thate se ju nuk e njihnit Gjelosh
Krasnigin dhe se ky person gé ju nuk e njihnit eshte
paragitur si Gjeleosh Krasnigi. Pse thoni dy gjéra té
ndryshme? '

Engjell Luli: Al e paragiti veten si Gjelosh Krasnigi,
por uné& nuk e njoha até.

Ferdinando Buatier: A e kuptoni se ka njé dallim mes
asaj g& ju jeni duke théné sot dhe ¢faré ju thate njé
vit mé& pard. Keto jané& dy gjéra té ndryshme.

Engjell Luli: Mé& vjen keqg, por uné nuk e kuptoj.

Ferdinando Buatier: Sot ju thate se ju nuk e njihnit
Gjelosh Krasnigin, por njé vit mé& paré, ju thaté se e
keni njohur.

Engjell Luli: Uné nuk e kam thene kete.

Kryetari i Trupit Gjykues: Ju nuk mund té mohoni gé& e
keni thene njé gjé te tillé., Ju mund té& thoni se ju
kujtohet ndryshe. Sic edhe keni thwnw, sepse ju thate
ge ju kujtohet né njé ményré té ndryshme dhe ne jemi
ké&tu pér t’ju pyetur perse. Nése ju mund té na tregoni
pse, ne do té marrim pérgjigjen né konsideraté. A mund
té na shpjegoni pse ekziston ky ndryshim? Né&se ju nuk
mund ta shpjegoni, kjo é&shté né rregull. Cila é&shté
pérgjigjja juaj?

Engjell Luli: Nuk e di.

Prokurori Publik: Uné& do t’ju lexo] njé pjesé tjetér

té deklaratés me té& cilen keni réné dakord, dhe kjo
géshté deklarata gé& Bekimi, véllai yt dha né polici mé
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16 mars 2008 dhe e cila &shté lexuar pér ju dhe ju
keni rene dakord me té: “Sé& pari, Gjelosh Krasniqi
pveti pér xhaxhin tim Pashke pér t'i dhéné atij armét

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Ai nuk e mohoi se xhaxhai
e tij doré&zoi disa armé. Eshté mé miré té& pyesni até
nese xhaxhai i tij i ka dorézuar armét apo Jjo dhe nése
ka ndonjé mospérputhje atéheré Fu mund ta ballafagoni

me até.
Prokurori Publik: A i eshte kerkuar xhaxhait tuaj ti
kthente armét Gjelosh Krasnigit dhe ushtaréve té
tieré&?

Engjell Luli: Po, xhaxhai im u dha armét atyre.

Prokurori Publik: A ishte kjo sipas urdhwrit té&
Gjelosh Rrasnigit?

Engjell ruli: Po.’

* ok ok

Prokurori Publik: Deshiroj t’ju kujtoj periudhen pas
mbarimit te luftes dhe e kuptoj ge keni gene duke
punuar ne pompwn e benxines Alfa dhe se kjo gjendet ne
fshatin tuaj Doblibare.

Engjell Luli: Po.

Prokurori Publik: A ju kujtohet QgQe ne nje moment
Gjelosh Krasniqi te kete ardhur te pompa e benxines?

Engjell Luli: Ai kaloi ne rrugen aty.
Prokurori Publik: A keni biseduar me te?
Engjell Luli: Nga nje distance prej 5 metrash

Prokurori Publik: Sa kohe pasi kishte perfunduar
lufta?

Engjell Luli: Ishte erresire, ishte nate.

7 Pjese nga proceverbali i gjykimit kryesor te dates 17.03.2009, faget 8 — 10.
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Prokurori Publik: Sa jave pas Iuftes?

Engjell Luli: Nuk mund t'ju genjej por ka gene
menjwhere pas lufte. Menjehere pas lufte,.

Prokurori Publik: Na tregoni per takimin tuaj me
Gjelosh Krasnigin te pompa e benxines aty afer ose
menjwhere pas luftes.

Engjell Tuli: Une nuk e kam takuar ate.

Prokurori Publik: Ndonje bisede apo fjale e
shkembyer?

Engjell Luli: Ai me ka folur nga rruga.

Prokurori Publik: Cfare I thate ju?

Engjell Luli: Ai me tha:"Nese do vi afer teje, Une do
ta hedh ne ere pompen tende te benxines” Pwrgjigjia

ime ishte “I forti mund te beje gjithcka.”

Kryetari 1 Trupit Gjvkues: Kush I tha keto fjale, ju
apo Gjelosh Krasnigi?

Engjell Luli: Une I thashe.

Prokurori Publik: A e keni pare Gjelosh Krasnigin ge
nga ajo kohe te pompa e benxines?

Engjell Luli: Jo.

Prokurori Publik: A e shihni Gjelosh Krasnigin ketu
ne kete salle? Kthehu dhe shikoji te gjithe.

Deshmitari kthehet per te pare ne sallen e gjykimit

Engjell Luli: Nuk me kujtohet. Ai ishte shume me I
shkurter dhe me I shendoshe.

Prokurori Publik: (Cili, Gjelosh Krasnigi? Ai ge mori
xhaxhain tuaj apo ai te pompa e benxines?

Engjell Luli: Ai ishte ne makine dhe nuk doli jashte.
Une nuk munda ta shihja ate.
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Prokurori Publik: Gjelosh Krasnigi ge mori xhaxhain
tuaj dhe ai te pompa e benxines eshte I njejti person
apo jo?

Engjell Luli: Ishte erresire dhe nje disatnce prej 5
metrash.

Kryetari i Trupit Gjykues: Te oborri I xhaxhait tend
apo te pompa e benxines?

Engjell Luli: Pasi ata moren xhaxhain tim.

Kryetari i Trupit Gjykues: A ishte erresire ne
cborrin e xhaxhait tend?

FEngjell Luli: Ishte erresire.

Kryetari i Trupit Gjvkues: A ishte tekimi te pompa e
benxines gjate dites apo naten?

Engjell Luli: Ishte naten. Une punoja si roje.

Kryetari i Trupit Gjykues: A ishte nate apo jo?
Zakonisht pompat e benxines jane te ndricuara mire.

Engjell Luli: Ishte erresire.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Po edhe te pompa e
benxines?

Engjell Luli: Po.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Gjelosh Krasniqgi personi
ge mori xhaxhain tuaj dhe personi ge keni takuar te
pompa e benxines, a jane I njejti person apo jo?

Engjell Luli: Ju po me konfuzoni.

Kryetari 1 Trupit Givkues: Nuk po te konfuzoj.
Personi ge u prezantua si Gjelosh Krasnigi mori
xhaxhain tuaj~ ju e thate kete gjate seances. Sa I
perket pyetjes se prokurorit publik, ju thate se, pas
luftes, ju e keni pare Gjelosh Krasnigin te pompa e
benxines. Po ju pyes nese Gjelosh Krasnigi ge ju pate
te marre xhaxhain tuaj dhe Gjelosh Krasnigi ge ju pate
te pompa e benxines jane I njejti person apoc jo? Eshte
pyvetje shume e thjeshte.
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Engjell Luli: Une nuk pata bisedw tw gjatw me tw..

Kryetari i Trupit Gjykues: A janw ata I njwjti person
apo jo?

Engjell Luli: Jo ata jane te ndryshem.

Kryetari i Trupit Gjykues: atehere, kjo eshte
pergjigjia juaj. Megenwse jane dy persona te ndryshem,
perse nuk e keni deshmuar kete ne deklaraften tuaj te
dhene nje vit me pare. Se pari ju thate, qge bini
dakord plotesisht me deklaraten e vellalt tuaj. Ne
deklarate behet fjale per rrembimin e xhaxhait tuaj
nga nje grup njerezish ndermjet te cileve ishte dhe
Gjelosh Krasniqi dhe me pas ne deklaratwn tuaj dhene
me vone ne 16 mars, ju thoni ge e keni pare Gjelosh
Krasnigin pas l1luftes. Perfundimi llogjik ge del nga
kjo deklarate dshtd ge dy Gjelosh Krasniget, ai ge ka
rrembyer xhaxhain tuaj dhe ai I pompes se benxines
jane I njejti person. Tani ju po thoni ge ata jane dy
persona te ndryshem. Perse nuk e keni thene kete ne 16
mars? Edhe pse ju jeni perscon I pashkolluar, ju e
kuptoni ge kjo eshte e rendesishme.

Engjell Tuli: Ishte perkthyesi ge ka bere perkthimin.
Ju mund ti thoni Gjyktesit cfare te deshironi, dhe
mund te ndodhe gd ju te perdorni nje sharje dhe une
nuk do ta kuptoja.

Kryetari i Trupit Gjykues: Kjo dekalrate eshte ne
Shgip. Nuk ka asgje te beje me perkthimin.

Engjell Luli: Une ju kam thene tashme dhe e kam vene
veten ne dispozicionin tuaj. Nuk mund te them asgje
per kete ose lidhur me deklaraten time.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Dua te di se perse nuk
keni tregquar ge keta dy persona me emrin Gjelosh

Krasnigi kane gene dy persona te ndryshem.

Engjell Luli: Ndoshta dike e kane ngaterruar per nje
person tjeter dhe mund te demtoj dike tjeter.

Eryetari i Trupit Gjykues: Perse nuk e permende kete
ndryshim?

24



Engjell Luli: Nuk di se si ta shpjegoj kete. Ju po me
shkaterroni.

Kryetari i Trupit Gjykues: Cfare doni te thoni me
kte. A jeni I frikesuar nga ndonjw gje?

Engjell Luli: Jo.
Kryetari i Trupit Gjykues: Perse

Engjell Luli: Une nuk dua te shkaterroj besimin e
dikujt tjeter.

Kryetari i Trupit Gjvkues: A jeni kercenuar lidhur me
deklaraten tuaj ne gjykate?

Engjell Luli: Jo asnjehere.®

*khk

Kryetari i Trupit Gjvkues: Me duhet te kerkoj per dy
gartesime nga ju. Keta ushtaret ishin te veshur me
uniforma. A I njohet ju keto uniforma? (Ose, a mos vute
re ge te ishte ushtria?

Engjell Luli: Uniformat ishin tw njwjta - si fte cdo
ushtrije.

Kryetari i Trupit Gjykues: megense ne deklaratwn tuaj
te 16 marsit 2008 ju thate ge “xhaxhai im Pashk Luli
eshte marre nga Gjelosh Krasnigli e ushtare te tjere te
UCK-se.” Ju e thate kete ne 16 mars 2008. Cila eshte
memorja juaj tani?

Engjell Luli: Ai tha ge ishte Gjeloshi. Ai kishte
veshur uniforme.

Kryetari i Trupit Gjykues: Atehere personi ge u
prezantua si Gjelosh Krasnigi ishte me uniforme?

Engjell Luli: Po.

Kryetari i Trupit Gjvkues: Gjithashtu edhe te tjeret?

8 Pjese nga seanca kryesore e mbajtur me 17.03.2009, faget 12 — 14.
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Engjell Tuli: Po.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: A mund te dallonit nje
uniforme te UCK-sw, megenese sic thate ishte erresire?

Engjell Zuli: Ishte erresire.

Kryetari i Trupit Gjykues: Megenese ishte erresire,
per kete arsye ju nuk mund ta dallonit dot fytyren e
personit te prezantuar si Gjelosh Krasnigi, si mundet
ti dallonit uniformat?

Engjell Luli: Kete e kuptuam me vone.

Kryetari i Trupit Gjvkues: S5i e kuptuat kete me vone?

Engjell Luli: Kuptuam ge ishte ushtria jone. Ajo
shgiptare.

Ferdinando Buatier: A ju tha dikush?

Engjell Luli: Askush nuk mw tregeoi. Pasi kjo ishte
kur filloi lufta. Ne e dinim se cilat pale ishin te
perfshira.

Kryetari 1 Trupit Gjykues: Ju thoni ge  ishte
perfundimi i Fuaj ge ata ishin UCK, dhe jo se pate
dicka drejtperdrejte?

Engjell Luli: Po.

Kryetari i Trupit Gjyvkues: Kjo pergjigje nuk eshte e
gendrueshme me cfare na thate pak me pare.

Engjell Luli: Ishte errwsirw, ai kishte veshur
uniforme.

Kryetari i Trupit Gjykues: Ju nuk dalluat ndonje
shenje apo embleme ne uniforme?

Engjell ILuli: Nuk e di. Une doja te kthehesha te
familja ime.®

5 Pjese nga seanca e gjykimit kryesor te dates 17.03.2009, faget 21 —22.
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2.3 Pérmbledhje

N& deklaratén e tij t& 16 mars 2008 1 paditurli i dyté
pranoi deklaraté&n & v&llait té& tij Bekim Luli.

P&r m& tepér, ail deklaroi se, pas luftés, kur ai ishte duke
punuar si roje e sigurimit né pompen e benxines Alfa Petrol
né& fshatin Doklibare, Gjelosh Krasnigi ndaloi makinén ge ail
po e ngiste dhe e pyeti até& se ku ishte pronari i stacionit
t& benzinés. 31 u pérgjigj pronari nuk ishte aty, ku mé& pas
Gjelosh Krasnigi tha se né gofté€ se do tw dilte nga makina
ai " do ti shkaté&rronte k&to pompa, Uné& do ti djeg ato".

Megjithat&, kur ai déshmoi m& 17 mars 2009 1 padituri 1
dyté mohoi té& ket& njohur Gjelosh Krasnigin m& 24 mars
1999, A1 tha se njéri nga ushtarét thjesht u identifikua si
Gjelosh Krasnigi. Ai e pérshkroi ushtarin i c¢ili doli <&
jeté udhehegesi me trup te shkurtér dhe topolak.

Esht& e gartd nga deklarata e tij e meparshme se ai e
njihte Gjelosh Krasnigin nga fshati Nepole.

Pér mé& tepér, edhe pse incidentli né& pompén e benzinés ka
ndodhur pas luftés &shté e garté& nga deklarataz e dyté& e tw
pandehurit se ai é&shté duke iu referuar té njéjtit person
gé& ail thoté se ishte i pranishém mé& 24 mars 1999 dhe t&
cilin ai e identifikeoi si Gjelosh Krasnigi.

Gjvkata konstaton se dé&shmia e te pandehurit te dyté€ para
Gjykatés m& 17 mars 2009 ishte e rreme né& aspektet e
ndryshme materiale. Dé&shmia e tij kundé&rshtoi deklaratén e
tij té& mwparshme. N& wvecanti, i pandehuri i1 dyté dé&shmoi se
mé 24 mars 1999 ai nuk e njihte Gjelosh Krasnigin. Ai tha
nje person thjesht u prezantua si Gjelosh Krasnigi. Kjo
ishte nj& gé&njeshté&r. Ai e nijihte Gjelosh Krasnigin nga
fshati Nepole. Ai ishte i njéjti person me té& cilin ai
kishte folur te pompa e benzinés pas luftés.

3. I pandehuri i treté

I pandehuri i treté déshmoi para Gjykatés sé& Qarkut té
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Pejés né rastin e Gjelosh Krasnigit me 17 mars 2009*°.

Para se té& jepte déshming sé& tij para Gjvkates, mé& 16 janar
2008 pandehuri i treté i dha njé deklaraté& policisé sé&
UNMIK-ut né& lidhje me faktet né géshtjen ne fjale.

Sipas Aktakuzes I pandehuri i treté& dha njé& deklaraté t&
rreme, kur ai dé&shmoi para gjvkatés m& 17 mars 2009, duke
kryer vepé&r penale sipas nenit 307 (1) té& LPK-sé&.

Argumenti i1 Prokurorise eshte se dé&shmité e té& akuzuarit te
tret& dhene para Gjykatés mé& 17 mars 2009 jane, né& disa
aspekte materiale té& réndésishme, t& rreme dhe
kundé&rshtojne deklaratat e tij te meparshme.

3.1 Deklarata e dhéné pér Policiné e UNMIK-ut mé 16 Ijanar
2008

I pandehuri 1 treté ka deklaruar se gruaja e Pashk Lulit,
Zoja, m& 24 mars 1999 rreth 20:00 s& bashku me gruan e
Gjerg] Lulit, Terezen, erdhen né& shtépiné e tij pér tu
strehuar nga bombardimet.

I pandehuri i treté&, sé& bashku me babkain e tij, shkuan né&
shté&piné e Nikollé& Lulit.

Rreth 08:30 djali I Nikeollés, Prenku, njoftoi ata se Pashk
Lulin e kishin marré&. Ai pérshkroli te kishte paré& njé& ushtar
me uniformé& té UCK-s& me simbolin e UCK-s&. Al tha se nuk e
njeh até& ushtar.

Al deklaroli se rreth 11:30 ai kishte dé&gjuar nj& ané&tar te
familjes +te thote se "xhaxhai jone wu kthye". Ai shkoi
jashté dhe pa Gjelosh Krasnigin sé& bashku me tre ushtaré té
tjeré& n& oborr. Ai kujton, ge Gjelosh Krasnigi I thote Pashk
Lulit "Gchu dhe eja me ne™.

Deklarata eshte shkruar né gjuh&n shgipe dhe eshte e
nénshkruar nga i pandehuri i treté.

3.2 Déshmia para Gjykatés mé& 17 mars 2009

" Prova P
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I pandehuri i treté& dé&shmoi se m& 24 mars 1999, ai ishte né&
shtépl duke paré televizor me babain e tij Mark Lulin dhe
té aférm té& tjeré&, kur disa fémijé g& ishin Jjashté& erdhen
dhe thane se Pashk Lulin e kishin marre.

AL trego] gw shkoi né& oborrin e shtépisg ku al u takua
kush&rinjté e tij g& i thanw atij se Pashk Lulin e kishin
marrw. Ai tha se nuk e pa nga kush. A1 tha ge u kthye perseri né
shtépl pér té paré TV.

Ca kohé& mé von& Pashk Luli u kthye i shog&ruar nga tre ose
katér wushtaré té& UCK-sé&. Ai tha se nuk njohu asnijé prej
ushtaréve.

I pandehuri i tret& eshte marre né pyetje né& lidhje me
kontradiktat midis dé&shmisg& s& tij para gjykaté&s dhe
deklaraté&s se tij t& daité&s 16 janar 2008.

Prokurori Publik: Dua t’ju pyves nese ju kujtohet te
keni dhene deklarate ne 16 Janar 2008? A ju kujtohet
te keni dhene deklarte ate mbremje?

Prenk Luli: Po.

Prokuroxri Publik: Po ajo deklarate eshte dhene ne
polici apo jo?

Prenk Tuli: Po.

Prokurori Publik: A ju kujtohet te keni dhene kete
pjese te deklarates?

Prenk Luli: Nuk kam thene asgje. As ge kam pare.
Prokurori Publik: Cfare te shihnit?
Prenk Luli: Asnje te armatosur.

Prokurori Publik: degjoji pyetjet e mija. A ju
kujtohet te keni thene ne deklaraten tuaj ne polici ne
16 janar 2008, se pasi degjuat nga femijet ge xhaxhain
tuaj e kishin marre, ju u shprehet si ne vijim: “Ne te
njejten koche, une shkova ne oborrin e Nikoles dhe
pashe nje person te armatosur ge kishte veshur
uniforme te UCK-se. Al kishte embleme te UCK-sw, por
nuk e dallova kush ishte.” A ju kujtohet ta keni thwnw
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kwtw?

Prenk Luli: Nuk e kam thene dhe nuk me kujtohet ta kem
thene pasi nuk pashe askend ne oborr.

Prokurori Publik: Ju po e mohoni ge e keni thene?
Prenk Luli: Nuk e thashe kete.

Prokurori Publik: Me tej ne deklaraten tuaj: “Une e
pyeta ate: ‘'Kush jeni ju’ dhe ai mw tha: ‘Une jam nga
Kosova, dhe nuk eshte e rendesishme per ju ta dini se
kush jam une” dhe me pas ju thate: "“Pas bisedes ge une
pata me personin me uniforme, une hyra ne shtepi,
ndersa ai vazhdoi te gendronte jashte ne oborr si
roje.” A mund te na shpjegoni se si ky informacion
hyri ne deklaraten tuaj ge ju keni nenshkruar?

Prenk Luli: Une nuk e di se kush e ka shkruar ate.
Une pashe ge atje ishin tre nga kater persona kur e
kthyen xhaxhain tim, por ishte erresire dhe nuk munda
te shoh asgje tjeter.

Prokurori Publik: Ju nuk mund te shpjegoni se si ka
hyre kjo ne deklaratwn tuaj.

Prenk Luli: Nuk e di.
Prokurori Publik: FEdhe pse ju e keni nenshkruar kete?

Prenk Luli: Une e kam nenshkruar por nuk e dija se
cfare ishte shkruar. Si mund ta dija?

Prokurori FPublik: Ky ishte nje hetim I rendesishem, a
nuk patet parasysh se cfare po nenshkruanit?

Prenk ILuli: Babai im ishte shume I semure. Une u
morra me te tjera gjera. Nuk vura re se cfare
shkruajti ai njeri. Pata per te cuar babain ne spital
dhe nuk e di se cfare eshte shkruar.

Prokurori Publik: Ishte ne Shgip. Ju e keni
nenshkruar.

Prenk Luli: Po, e kam nwnshkruar.?

' Pjese nga procesverbali I gjykimit kryesor 17.03.2009, fage 48 — 49.
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* A A

Prokurori  Publik: Me lejoni t’ju pyes rreth
deklarates se meposhteme dhene ne Janar 2008, Citoj:
“Rreth ores 23.00 Gjelosh Krasnigi, sebashku me tre
partneret e tij, erdhi ne oborr. Degjova nga njeri
prej anwtareve te familjes ge xhaxhai Jjone ishte
kthyer. Per kete dola perseri jashte.” A ju kujtohet
ta keni thene kete ne janar 20087

Prenk Luli: Po.

Prokurori Publik: A mund te degjoje se cfare fjalesh
thuheshin?

Prenk Luli: Jo.

Prokurori Publik: Mw pas ne deklartate ju keni thene:
"Nuk mund te degjoja cdo gje por degjova shume mire
fjalet e Gjelosh Krasnigit ge thoshte: ‘cohu dhe hajde

me ne’”.

Haxhi Millaku: Versioni shgip, ben fjalw pwr &tw

kundwrtwn. Nd atd version thuhet: “ Une nuk degjova
mire.”
Prokurori Publik: “Nuk mund te degjoja cdo gje shume

mire, se cfare thoshte Gjelosh Krasnigi.”

Haxhi Millaku: “"Nuk mund te degjoja mire” vesioni ne
shgip. Ijalet “ c¢ohu dhe hajde me ne ge Gjelosh
Krasniqgi tha- I degjova shume mirw.”

Kryetari 1 Trupit Gjvkues: Eshte e njejta gje. Ju
mund te pergjigjeni tani.

Prokurori Publik: Ju e degjuat deklaraten; a bini
dakord ge e keni dhene deklaraten?

Prenk Luli: Bie dakord, por jo me menyren se si eshte
thene. Ai u prezantua si Gjelosh Krasnigi por une ate
nuk e njoh dhe se kam pare asnjehere. Nuk eshte e
vertete ge kam thene ge e njoh ate njeri.

Kryetari i Trupit Gjykues: Prokurori Publik nuk e tha
kete. Per te gene te garte, si ndodhi kjo? Cfare tha
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pwrpara se te thoshte fjalet ge ai tha? Ku e prezantol
veten ai, megenese ai u prezantua si Gjelosh Krasnigi?

Prenk Luli: Pasi ata e kthyen perseri,
Kryetari i Trupit Gjykues: C(fare tha?

Prenk Luli: Al vetem tha: "Hajde me ne” dhe kjo
eshte e gjitha.

Kryetari i Trupit Gijykues: Nga e dini ge ai u
prezantua si Gjelosh Krasnigi?

Prenk Tuli: Si e di une nese ishte ai apoc jo?

Kryetari i Trupit Gjiykues: Si ndodhi? Ne cfare momenti
ate nate e prezantoli veten si Gjelosh Krasniqi?

Prenk Luli: Ai nuk tha se ai ishte Gjelosh Krasnigi.
Une nuk e degjova ate te thoshte keshtu dhe ai nuk e
tha kete.

Kryetari 1 Trupit Gjvkues: Nga e dinit ge ai 1ishte
Gjelosh Krasnigi mege ne deklarate ju thate se Gjelosh
Krasnigi se bashku me tre partneret e tij erdhi ne
oborr?

Prenk Luli: Une degjova keto fjale: “Gjelosh
Krasnigi e mori ate.” Ne ate moment une nuk degjova
ate te kete thene kete apo te jete prezantuar.

Kryetari i Trupit Gjykues: Dikush tjeter i tha keto
fjale; "“Gjelosh Krasnigi e mori ate.” A ju kujtohet
kush I tha keto fjale?

Prenk Luli: Jo.

Kryetari i Trupit Gjykues: A e degjuat dike ti
thoshte keto fjale, apo pate dike ge ti thoshte keto
fijale?

Prenk ILuli: Dikush tha keshtu por une nuk pashe se
kush.

Kryetari i Trupit Gjykues: Atehere ju vetem degijuat.
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Prenk Luli: Vetem kam dwgjuar.?

Prokurori publik: Ju thaté se dikush 1 ka théné
fjalét: “Gjelosh Krasnigi”, a &shté e sakté kjo?

Prenk Luli: Po.

Prokurori publik: Kush i ka théné kéto fjalé?

Prenk Iruli: Nuk e di.

Prokurori publik: N& té njéjtén kohé&, ju keni théné
se keni dégjuar shumé& miré se Gjeloshi ka théné:
“"Ngrihu dhe eja me ne. ”5i e shpjegoni ké&té? Si e
njihni zérin e Gjeloshit ag miré dhe jo z&rin e dikujt
tjetér?

Prenk Luli: Nuk e njoh zérin e Gjeloshit.

Prokurori publik: Kjo &shté e kundért me até gé keni
théné né deklaraté. '

Prenk Luli: Po ju tregoj tani se ¢faré kam théné dhe
nuk mund té di se ¢faré éshté shkruar né deklaraté.

Prokurori publik: Po pérpigeni g€ t’i shmangeni
deklaratés suaj, apo jo?

Prenk Luli: E di g¢faré kam théné.

Haxhi Millaku: A mund t& ké&rkojé& nga dé&shmitari té&
kthehet me fytyré& nga i1 pandehur dhe t& na thoté& nése
e ka paré até ndonjéheré me paré.

Kryetari i trupit gjvykues: Po.

Déshmitari kthehet me fytyré nga i pandehuri.

Haxhi Millaku: A e keni parén ndonjéheré& me paré ké&té
njeri?

12 Pjese nga procesverbalet ¢ Gjykimit kryesor 17.03.2009,faget 49 — 51.
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Prenk Luli: Nuk e kam paré.
Haxhi Millaku: Faleminderit.
3.3 Pérmbledhje

I pandehuri i treté dé&shmei se kur ushtar&t e paré
mbé&rriten ai nuk njohu ndonjé prej tyre. Kjo é&shté& né
rérputhje me deklarzién g€ ai dha per policine e UNMIK-ut
mé& 16 Jjanar 2008. Megjithaté, ai m& tej déshmoi se kur
ushtarét u kthyen m& wvoné&€ me Pashk Lulin ai pérséri nuk
njohu asnjé& prej ushtarédve. Q& kund&rshton deklaratén e tij
té pare.

Né deklaratén g& ai dha te policia e UNMIK-ut mé& 16 janar
té vitit 2008 ai tha se rreth 11:30 ai deli jashté dhe pa
Gjelosh Krasnigin s& bashku me tre ushtaré té& tjeré& né
oborr. Ai kujton ge Gjelosh Krasniqgi I tha Pashk Lulit "Cohu
dhe eja me ne".

Deklarata e té& pandehurit treté& ishte né gjuhén shgipe dhe
ai e kishte né&nshkruar até.

Kur u konfrontua me kontradiktat midis deklaratave te tija
dhe déshmive e tija i akuzuari i tret& mohoi se ai kishte
pérmendur njé person te armatosur te veshur me njé& uniformé
té& UCK-s& ose & al kishte paré shenjén e UCK-s&. Né& fakt,
ai fillimisht e mohoi ge kishte paré diké né oborr.

I pandehuri i treté moholi g& kishte identifikuar Gjelosh
Krasnigin. Mohimi eshte I theksuar. BAi tha se nj& nga
ushtaré&t thjesht "e kishte prezantuar veten si Gjelosh
Krasniqgi, por uné& nuk e njoh até dhe Xkurré nuk e kam paré
até. Nuk é&shté& e vérteté& se kam théné ge uné e njoh até
njeri™. M& wvon& né dé&shming& e tij i akuzuari 1 treté e
mohoi ge wushtari e kishte prezantuar veten si Gjelosh
Krasnigi dhe ia atribuoci ké&té dikujt tjetér, té& cilin ai
nuk mund ta identifikojé&, 1 cili kishte deklaruar se Pashk
Lulin e kishte marré Gjelosh Krasnigi.

Deklarate e te pandehurit te trete ka kag shum&
mospérputhje te brendshme dhe kundérshton ké&shitu deklaratén
e ti] te meparshme dge ishte thjesht e pajustifikueshme.

Gjyvkata konstaton se dé&shmia e pandehurit te treté e dhene

para Gjykaté&s mé& 17 mars 2009 ishte e rreme né disa aspekte
te ndryshme materiale. D&shmia e tij kundé&rshtoi deklaratén
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e tij té pare.

Duke pasur parasysh té& gjitha rrethanat e ké&saj ceshtjeje
Gjvkata &shté e ké&nagur ge dénimet Jjané&€ té& arsyeshme dhe
proporcionale.

Pér arsyet e pérmendura ké&tu uné& parges kete Aktgiykim.

Date 16 shtator 201i0.

Gjykatesi Malcolm Simmons
KRryetari i Trupit Gjykues

Rebina S. truthers
Procesmbajtese

KESHILLE LIGJORE: N& bazé té nenit 398 (1) té Kodit té
Procedurés Penale té Kosovés, personat e autorizuar mund té
paragesin ankesé ndaj ketij gjykimi brenda {(15) ditésh nga
dita e kopjes sé& aktgjykimit.
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